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ПРОЕКТ
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка
О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 06.02.2020 №109
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.12.2021 № 61 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 01.03.2022 № 65, от 25.05.2022 №73, от 28.09.2022 №81,  от 26.10.2022 №84, от 21.12.2022 №92), решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 21.12.2022 № 94 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.02.2023 №100), Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 06.02.2020 №109 «Об утверждении муниципальной программы «Усиление противопожарной защиты на территории Окуловского городского поселения на 2019-2025  года» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 19.02.2021 № 185, от 28.04.2022 № 600, от 17.04.2023 №507) (далее-постановление):
1.1. В муниципальной программе «Усиление противопожарной защиты на территории Окуловского городского поселения на 2019-2025  года», утвержденной названым постановлением (далее- муниципальна прогрмма):
1.1.1. Изложить п. 1.2 и 1.3. раздела IV. «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целе

вой показа

тель (номер целево

го показа

теля из паспор

та муниципальной программ)
	Источник финан

сирова

ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.2.
	Поэтапное производство работ по строительству нормативно необходимых, ремонт и содержание имеющихся источников наружного противопожарного водоснабжения, оборудование к ним подъездов, установка указателей. Установка пожарных гидрантов.

    Проведение работ по обустройству на пожарных водоёмах в зимний период незамерзающих прорубей, их утеплению и ограждению, по их своевременной очистке ото льда и снега.
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности, главный специалист по делам ГО и ЧС


	2019-

2025 гг.

	1.1.3

	Бюджет Окуловского городского поселения

	104,0
	70,00

	0,00

	80,00
	105


	280,00
	280,0

	
	
	МБУ «Чистый город»
	2019-

2025 гг.
	1.1.3
	Бюджет Окуловского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	60,0
	0
	0

	1.3.
	Проведение мероприятий, исключающих возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности, противопожарное расстояние от границ застройки до лесного массива, ликвидация очагов возгорания и др.) 
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности, главный специалист по делам ГО и ЧС


	2019-

2025 гг.
	1.1.3
	Бюджет Окуловского городского поселения
	80,00
	100,0


	115,0
	100,0
	95,0
	100,0
	100,0


2.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист по делам ГО и ЧС

администрации Окуловского муниципального района                      Н.Н. Васильев       


   
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района 

от ___________ № _____ 

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 06.02.2020 №109
	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	
	заместитель Главы

администрации района  В.Н. Алексеев
	

	
	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Е.В. Соколова
	

	
	Председатель контрольно-счетной комиссии Л.А. Хромченко
	

	
	Председателя комитет финансов  Иванова А.С.        
	

	
	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова
	


УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления от ___________ № ______

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 06.02.2020 №109

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Дело
	1

	2.
	ГО и ЧС
	2

	3.
	 Регистр –эл.вид
	1

	4.
	Консультант плюс – эл.вид
	1

	5.
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
	1

	6.
	Официальный сайт Окуловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –эл.вид
	1

	
	
	

	Итого
	7


Главный специалист по делам ГО и ЧС

администрации Окуловского муниципального района                      Н.Н. Васильев       


   
